
 
DURCHBRUCH in der 
Haustarifverhandlung! 
 

Nach einem zähen Ringen und unter dem Eindruck erfolgreicher 

Warnstreiks bei HOCHTIEF konnten wir in der Nacht der  

6. Verhandlungsrunde am 07.10.2020 folgendes Ergebnis erzielen: 

 Zahlung einer "Corona-Prämie" in Höhe von 600,- EUR 

(brutto=netto) für Vollzeitbeschäftigte (andere anteilig) 

und für Auszubildende 300,- EUR im November 2020 

 Steigerung des Entgelts um 2,2 %: 

  1. Stufe: +0,6 % rückwirkend ab 01.09.2020 

  2. Stufe: +1,0 % ab 01.01.2021 

  3. Stufe: +0,6 % ab 01.05.2021    

 Erhöhung der monatlichen Ausbildungsvergütung 

um 40,-/30,-/20,- EUR im 1./2./3. Ausbildungsjahr 

 EINSTIEG in die Wegezeitentschädigung  

für arbeitstägliche Fahrten zur Baustelle,  

gestaffelt nach Entfernungen.  

 HOCHTIEF musste die Kündigung der 

 bestehenden Betriebsvereinbarungen

 zurückziehen! 

 ENDLICH: Gleichstellung der gewerblichen Mitarbeiter mit den 

Angestellten! Gewerbliche erhalten ab 2020 ihr reguläres 

Entgelt für die arbeitsfreien Tage am 24.12. und 31.12. 

40-50 km 1,00 EUR 

51-60 km 2,00 EUR 

61-70 km 3,50 EUR 

ab 71 km 5,00 EUR 



 

Wir freuen uns über das erreichte Ergebnis.  

Danke für eure Unterstützung und euer Engagement! 

Ohne euch wäre dieser positive Abschluss nicht möglich gewesen. 

 

Flagge zeigen lohnt sich! 
 

 

Deshalb rufen wir alle Noch-Nicht-Mitglieder auf, sich unserer Gemeinschaft  

anzuschließen, damit wir uns wehren und die Zukunft bei HOCHTIEF erfolg-

reich gestalten können:  

Anspruch auf einen erkämpften Tariferfolg haben ausschließlich Mitglieder 

der Gewerkschaft IG BAU. Also, untenstehende Beitrittserklärung ausfüllen, 

Mitglied werden und von unserem Tariferfolg profitieren. 
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Nur gemeinsam erreichen wir unsere Ziele 


